
 
 

 

Dagsorden til møde i skolebestyrelsen onsdag den 12.01.2022 kl. 17.30 – 19.30 

 

Mødet afholdes med fysisk fremmøde i Håndværk og Design lokalerne – vi følges ad fra 

administrationsbygningen.  

 

Formøde: 17.15 -17.30 i mødelokale 1 v. administrationen 

Mødeleder: Camilla 

Deltagende: Bodil, Anja, Camilla, Sanne, Peter, Klaus  

 

Præsentation af den fysiske lokalitet 

 

Efter en rundtur i Håndværk og design lokalet bemærker bestyrelsen, at der særligt mangler hæ-

ve-sænke borde, fordi der er elever i lokalet med stort aldersspænd fra 3.kl.-8.kl. og dermed er 

der brug for fleksibel arbejdshøjde. Det gælder både i træ- og tekstilafdelingen. Der er i høj grad 

brug for en ny båndsav, som virker. Mange af maskinerne er meget gamle, og de er dyre at er-

statte. Lokalet er sikkerhedsgodkendt. Bestyrelsen bemærker også, at der ikke er toiletter i hånd-

værk- og designbygningen. Den eneste håndvask er i småbørnshøjde.  

Lige nu kan eleverne ikke overholde corona-retningslinjerne om ikke at blande stamklasser, når 

de skal bruge toiletter.  

 

 

 

Pkt 36: Nyt fra elevrådet 

 

(Information og dialog) 

 

Udsættes, da ingen elevrepræsentanter deltog i mødet 

 

 

Pkt 37: Ændret ressourcetildeling for 2022 

 

Børn og Undervisningsudvalget har sendt forslag til ændret ressourcefordeling i høring. 

 

(Drøftelse og høringssvar) 

 

Bilag:  

Høring af skolernes ressourcetildelingsmodel for henholdsvis almenundervisning og specialun-

dervisning i 2022 

Fordeling af specialundervisning 2022 

Ændring af ressourcetildeling i 2022 

 

Der er forslag om forlods i 2022 at tage 5 mill. Kr. fra almen budgettet og flytte det til specialun-

dervisingsbudgettet  (som er elever i eksterne skoletilbud og vores egne RUM-tilbud). 

Bestyrelsen bemærker endnu en gang, at ressourcetildelingen til specialundervisningen er under-

financieret, og dermed opstår der behov for at tage penge fra almen-området og flytte til special-



området. Det er problemet med for få penge til specialundervisning, som politikerne i økonomi-

udvalget bør håndtere.  

 

Bestyrelsen håber ikke at flytte-øvelsen er ren datamanipulation, sådan at de 5 mill. budgetteres 

på almenskolen, og så først senere flyttes til specialundervisning. På den måde vil Sorø Kommu-

ne kunne komme til at fremstå bedre i KL’s oversigt over, hvor mange penge der gives pr. elev i 

almenklasser i Sorø Kommune.  

 

Camilla indsender høringssvaret 

 

 

Pkt 38: Elevferieplaner  

 

Fagcenter Børn og Familier har fremsendt vedhæftede udkast til elevferieplaner mhp hø-

ring. 

 

(Drøftelse og høringssvar) 

 

Bilag:  

Udkast til elevferieplaner for skoleårene 23/24, 24/25 og 25/26 

 

Et vaks bestyrelsesmedlem har opdaget en fejl i elevferieplanen 2024-2025. I maj måned hvor 

St. Bededag ligger, er der skrevet 16/4-18/4 - det skal rettes til 16/5-18/5. 

 

Der er forslag fra MED udvalget om at ændre i elevferieplanen i 2024-2025, så første feriedag er 

lørdag d. 21. december 2024 og slutter til med torsdag d. 2. januar 2025. Bestyrelsen bakker op 

om forslaget til ændringen.  

 

De andre forslag til elevferieplaner bakker bestyrelsen op om. 

 

Helene indsender høringssvaret.  

 

 

Pkt. 39: Økonomi – fast punkt (er evt. favnet af pkt. 37) 

 

(tilsyn – orientering og drøftelse) 

 

Budgettet og resultatet for 2021 blev grundig gennemgået. Der var i forvejen flyttet 1,7 mill fra 

skolens almenkonto til Sorø Kommunes specialundervisning. Efter de 1,7 mill er flyttet kommer 

skole og sfo ud med et lille overskud på 29.000 kr.  

 

Vi har stadig et underskud på specialundervisningen på 526.000 kr. (vores andel), men det skulle 

blive dækket af demografi-midler, som ikke er blevet fordelt endnu.     

   

 

Pkt. 40: Skolefoto 22/23 

 

Vi får nu henvendelser fra interesserede fotografer, de tilbyder at lave skolefoto her i næste sko-

leår. I indeværende skoleår har bestyrelsen haft valgt Dansk Skolefoto. Skal dette fortsætte? – 

eller ønskes ny fotograf? 

 



Bilag:  

Div. pjecer m.m. – uploades på Aula inden mødet 

 

Bestyrelsen/skolen har fået tilsendt materiale fra Vision, Modul Foto, Say Orange og Dansk Sko-

lefoto.  

Karina og Rikke er valgt til at fortsætte det gode arbejde med at vælge fotoleverandør.  

 

 

Pkt. 41: Nyt fra bestyrelsen 

 

Orientering om afholdelse af valg til skolebestyrelsen. 

 

Karina, Camilla og Helene er i valgbestyrelsen på Pedersborg Skole. De har planlagt følgende:  

• Små præsentationsfilm fra hver repræsentant samt Helene.  

• Spots i Helenes nyhedsbrev til forældrene.  

• Lille folder med den korte version af bestyrelsesarbejdet på forsiden og med den lange 

version indeni.  

• Opstart i marts, teasers undervejs, afvikling i juni.  

 

Camilla, Bodil , Kim og Jens’s valgperiode slutter. Camilla, Bodil og Kim genopstiller ikke, da 

deres børn er gået/går ud af Pedersborg Skole. Der er dermed valg til 4 nye bestyrelsesmedlem-

mer og 2 suppleanter i juni 2022.   

 

Der var møde i formandsnetværket i mandags som opfølgning på det åbne brev bestyrelserne 

sendte til politikerne i efteråret. 

 

 

Pkt. 42: Nyt fra skole/sfo. 

 

Status udveksling med Barcelona.  

Opstartsmøderne er udskudt til efteråret. 

 

Status tysk- og musiklærere.  

Der er kommet 4 ansøgere til tysk-lærerstillingen. Der er ingen musiklærer-ansøgere.  

 

Der er stor ros fra bestyrelsen til Helene og ledelsen, fordi de er så åbne om Corona-håndteringen 

på skolen. Det giver ro hos forældrene. Bestyrelsen hører negative fortællinger fra forældre fra 

andre skoler i Sorø. Det er heldigvis slet ikke oplevelsen hos os.  

 

 

Pkt. 43: Eventuelt. 

 

Det planlagte bestyrelsesmøde d. 2. februar aflyses, således at næste møde er d. 9. marts 

 

 

Pkt 44: Godkendelse af referat. 

 

 

 

 

 



Med venlig hilsen 

Camilla 

 

 


